[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2021 г.  № 230
                                                            п. Коренево
О мерах по наведению образцовой чистоты

и санитарного порядка на территории населенных
пунктов Кореневского района Курской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01.04.2021 г. по 24.04.2021 г. месячник образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Кореневского района.

2. Создать районный штаб по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Кореневского района (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Кореневского района (приложение 2).

4. Предложить руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Кореневского района, провести очистку участков лесополос, прилегающих к автодорогам: «Рыльск - Коренево - Суджа», «Рыльск - Коренево-Суджа» - Каучук - «Льгов - Суджа», Коренево - Троицкое, «Коренево - Троицкое» - Комаровка - Глушково, «Рыльск-Коренево-Суджа» - Н. Груня с подъездом к д. Гавриловка, «Коренево – Троицкое» - Любимовка - «Рыльск - Коренево - Суджа» с подъездом к с. Обуховка (приложение 3).

5. На заседаниях штаба ежедекадно рассматривать ход выполнения мероприятий по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.

6. Предложить редакции районной газеты «Голос района» обеспечить широкое освещение в печати хода проведения месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Кореневского района Курской области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления           возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района

                      М.В. Дегтярева
Приложение № 1
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «30» ______03______2021 г. № 230
Состав

районного штаба по проведению месячника образцовой
чистоты и санитарного порядка на территории населенных
пунктов Кореневского района

	Иванов
Сергей Валерьевич
	заместитель Главы Администрации Кореневского района, председатель штаба

	Савченко
Андрей Викторович
	начальник отдела архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающий среды Администрации Кореневского района, заместитель председателя штаба

	Сентищева
Светлана Владимировна
	консультант отдела архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающий среды Администрации Кореневского района, секретарь штаба

	Члены штаба:

	Глухих
Алексей Павлович
	начальник отдела ГО и ЧС Администрации Кореневского района

	Карих

Юлия Александровна
	консультант (ответственный секретарь административной комиссии) Администрации Кореневского района

	Котельников

Михаил Дмитриевич
	директор АО «Кореневское ДЭП» (по согласованию)

	Мантулин
Александр Александрович

	начальник ОУУП и ПДН отделения МВД России по Кореневскому району (по согласованию)

	Маслова

Светлана Борисовна
	ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления  Роспотребнадзора (по согласованию)

	Пугачев

Роман Валентинович
	Глава поселка Коренево (по согласованию)

	Шестериков
Алексей Владимирович
	главный редактор газеты «Голос                                                                 района» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «30» ______03______2021 г. № 230
План мероприятий

по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Кореневского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1.
	Установить пятницу - санитарным днем по уборке территорий
	Главы муниципальных образований (по согласованию), руководители организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию).

	2.
	Привести контейнерные площадки по сбору твердых бытовых отходов в соответствие с санитарными нормами
	Главы муниципальных образований (по согласованию).

	3.
	Провести «16» апреля и «23 апреля 2021 г. общерайонные санитарные дни по очистке территории предприятий, учреждений и населенных пунктов от мусора
	Главы муниципальных образований (по согласованию), руководители организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию).

	4.
	Посадить деревья и кустарники в парках, скверах, дворах школ, детских садов, на улицах, в жилых кварталах населенных пунктов
	Главы муниципальных образований (по согласованию), руководители образовательных учреждений, население.

	5.
	Произвести обрезку деревьев, кустарников, вырубку аварийных, дикорастущих деревьев во всех населенных пунктах Кореневского района
	Главы муниципальных образований (по согласованию), Кореневский РЭС филиала ПАО «МРСК- Центра» «Курскэнерго» (по согласованию), РЭС Кореневского района АО «Курские электрические сети» (по согласованию).

	6.
	Произвести выборочный ремонт тротуаров
	Главы муниципальных образований (по согласованию), руководители организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию).

	7.
	Провести ямочный ремонт проезжей части главных улиц населенного пункта п. Коренево Кореневского района Курской области
	Глава муниципального образования «п. Коренево» (по согласованию).

	8.
	Произвести очистку территорий ферм, машинных, складских и строительных дворов от мусора, складирования навоза на территориях сельскохозяйственных предприятий Кореневского района
	Руководители сельскохозяйственных предприятий (по согласованию).

	9.
	Произвести ремонт комплексных спортивных площадок, стадионов, отремонтировать и благоустроить детские площадки
	Главы муниципальных образований (по согласованию), руководители образовательных учреждений (по согласованию).

	10.
	Провести благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий
	Главы муниципальных образований (по согласованию).

	11.
	Навести порядок на гражданских кладбищах, отремонтировать ограждения, где имеется необходимость
	Главы муниципальных образований (по согласованию).

	12.
	Благоустроить автобусные остановки (ремонт павильонов, площадок, установить скамьи)
	Главы муниципальных образований (по согласованию), АО «Кореневское ДЭП» (по согласованию).

	13.
	Разбить клумбы и цветники на центральных улицах, возле административных зданий и жилых домов
	Главы муниципальных образований (по согласованию), население населенных пунктов Кореневского района Курской области

	14.
	Обновить дорожные знаки с названиями населенных пунктов, СПК и Агрофирм
	Главы муниципальных образований (по согласованию), АО «Кореневское ДЭП» (по согласованию), руководители сельскохозяйственных предприятий (по согласованию).

	15.
	Призвести косметический ремонт въездных знаков (стел) на границе Кореневского района, обновить, при имеющейся необходимости дорожные знаки на автодорогах общего пользования регионального значения Кореневского района
	АО «Кореневское ДЭП» (по согласованию).

	16.
	Произвести очистку территории, обрезку, вырубку кустарников на автодорогах: «Рыльск-Коренево-Суджа», «Рыльск-Коренево-Суджа» - Каучук – «Льгов-Суджа», Коренево - Троицкое, «Коренево – Троицкое» - Комаровка - Глушково, «Рыльск-Коренево-Суджа» - Н.Груня с подъездом к д. Гавриловка, «Коренево – Троицкое» - Любимовка - «Рыльск-Коренево-Суджа» с подъездом к с. Обуховка
	Главы муниципальных образований (по согласованию), руководители организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «30» ______03______2021 г. № 230
Список

организаций, принимающих участие в наведении порядка в лесопосадках на трассе Суджа – Коренево – Рыльск
	1. «Рыльск - Коренево – Суджа»

	Правая сторона

	1
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района
	250 м

	2
	ООО «Кореневское АТП»
	100 м

	3
	Кореневский филиал ОБПОУ «Рыльский агротехнический колледж»
	200 м

	4
	ПЧ-31 ОКУ «ППС Курской области»
	150 м

	5
	Газовая служба Рыльского филиала АО «Курскгаз»
	150 м

	6
	ООО «Водник», ООО «Жилищник»
	100 м

	7
	МКУК «РДК», ОБОУ ДО «Кореневская детская школа искусств им. А.М. Руденко»
	100 м

	8
	ОАО рыбхоз «Сеймский»
	100 м

	9
	Кореневский РЭС филиала ПАО «МРСК- Центра» «Курскэнерго», Кореневский участок АО «АтомЭнергоСбыт»
	400 м

	Итого
	1550 м

	Левая сторона

	1
	ООО «Агрокомплекс Глушковский» отделение «Коренево»
	760 м

	Итого
	760 м

	2. «Рыльск- Коренево – Суджа»

	Левая сторона от кольца

	Левая сторона до д. Колычевка

	1
	МУП ЖКХ п. Коренево
	150 м

	2
	СПК «Фермер Лагутин»
	50 м

	3
	АЗС «Роснефть»
	25 м

	4
	ИП «Шапкин»
	25 м

	5
	ЗАО АФ «Южная»
	150 м

	Левая сторона от д. Колычевка

	6
	Администрация Кореневского района
	100 м

	7
	ООО «Кореневский завод по производству солода»
	200 м

	8
	МКУДО «Кореневская ДЮСШ»
	100 м

	9
	МУП ВЖКХ с. Коренево
	200 м

	10
	ООО «Солнечный край»
	250 м

	11
	АО «Курские электрические сети»
	200 м

	12
	Отдел культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района, МКУК «Межпоселенческая библиотека Кореневского района», МКУК «Кореневский культурно-досуговый центр»
	200 м

	13
	ОБУЗ «Кореневская ЦРБ»
	100 м

	14
	ПО «Кореневское»
	200 м

	Итого
	1950 м

	Правая сторона

	1
	АО «Кореневское ДЭП»
	400 м

	2
	Редакция газеты «Голос района»
	100 м

	3
	ОАО «Кореневохлебопродукт»
	200 м

	4
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	200 м

	5
	Администрация Кореневского района
	350 м

	6
	Отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района, отдел ОКУ «Центр социальных выплат» Кореневского района
	100 м

	7
	ОБУ «КЦСЗН»
	100 м

	8
	ОВК Курской области по Кореневскому району
	50 м

	9
	Станция по борьбе с болезнями животных Кореневского района
	100 м

	10
	Клиентская служба ПФР
	50 м

	11
	ЗАО АФ «Любимовская»
	50 м

	12
	ООО «Тепло Плюс»
	550 м

	13
	МУП ВКХ Пушкарского сельсовета, МО «Пушкарский сельсовет»
	650 м

	14
	ЗАО АФ «Рыльская» отделение Пушкарное
	400 м

	Итого
	3300 м

	3. Автодорога «Коренево – Троицкое»

	1
	МО «Кореневский сельсовет»
	3000м

	2
	МО «Снагостский сельсовет»
	2500м

	3
	МО «Викторовский сельсовет»
	3500м

	Итого
	9000м

	4. Автодорога «Коренево- Троицкое» - Любимовка – «Рыльск – Коренево – Суджа»

с подъездом к с. Обуховка

	МО «Любимовский сельсовет»
	4000м

	5. Автодорога «Рыльск – Коренево – Суджа» – Н. Груня с подъездом к . Гавриловка

	МО «Толпинский сельсовет»
	5000м

	6. Автодорога «Коренево – Троицкое» - Комаровка - Глушково

	МО «Комаровский сельсовет»
	4000м

	7. Автодорога «Рыльск - Коренево – Суджа»

	МО «Поселок Коренево»
	5000м

	8. Автодорога «Рыльск - Коренево – Суджа»

	МО «Пушкарский сельсовет»
	5000м

	9. Автодорога «Рыльск - Коренево – Суджа» - Каучук – «Льгов – Суджа»

	1
	МО «Ольговский сельсовет»
	4500м

	2
	МО «Шептуховский сельсовет»
	5500м

	Итого
	10000м

	Всего по району
	49560м